
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI -  

COMUNICAZIONE PUBBLICA E ISTITUZIONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/06/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 617

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6760 del 27/06/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO SPAZI PUBBLICITARI INERENTI LA 
MANIFESTAZIONE NUOVA FERROVIA JONICA. RETTIFICA PARZIALE DEL DECRETO DI 
LIQUIDAZIONE N. 15400/2017, CIG. ZEE1EA7258.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO che, con Decreto Dirigenziale n.6915 del 28.06.2017 è stata impegnata la somma di € 
18.749,90 (impegno n.  5466/2017)  per  l’acquisizione sulle  testate giornalistiche :  “LaCnews24”,  Qui 
Cosenza”,  “IlDispaccio”  “Corriere  della  Calabria  Web”;  “Catanzaro  Informa”,  “Il  Crotonese  +  Web”, 
“Gazzetta del Sud + web”, “Quotidiano della Calabria”, “Il Giornale di Calabria”, “ Ideazione”, degli spazi  
pubblicitari relativi alle manifestazioni “Nuova Ferrovia Jonica”;
CHE con decreto n.15400 del 28 dicembre 2017, sono state poste in liquidazione le fatture relative alle 
sottoelencate agenzie:
1. LaCnews24  –  Fattura  n.  7/PA del  29.08.2017  di  €  170,80,  acquisita  rispettivamente  al  prot.  n. 
271340/Siar del 30.08.2017;
2. SERVICE BUSINESS & COMM “Corriere della Calabria” - Fattura n. FATTPA 10_17 del 26.06.2017 di 
€ 1.024,80, acquisita in atti al prot. n. 209630/Siar  del 26.06.2017; 
3. GDS MEDIA & COMM “Gazzetta del Sud + web” - Fattura n. VP0005252017 del 30.06.2017 di € 
2285,67 acquisita in atti al prot. n.224143/Siar del 06.07.2017; 
4. PUBLIFAST SRL “Il  Quotidiano  della  Calabria” -  Fatture  nn.  D0007032017  del  31.05.2017  di  € 
1410,93 acquisita in atti al prot. n. 190309/Siar del 08.06.2017 e  D0008972017 del 30.06.2017 di € 
2562,00 acquisita in atti al prot. n. 231838/Siar del 13.07.2017 ;
5. ASSOCIAZIONE INFORMA LIBERA EDITORIALE -  Fattura  FATTPA n.  3_17 del  22.09.2017di  € 
244,00 acquisita in atti al prot. n. 301856/Siar del 28.09.2017;
CHE per mero errore materiale, le schede di liquidazione n. 13223  del 13/12/2017 di € 1.024,80 relativa 
a “SERVICE BUSINESS & COMM” e n. 13220 del 13/12/2017 di € 1.410,93 relativa a “PUBBLIFAST 
SRL”, non sono state allegate al suddetto decreto e annullate a chiusura dell’esercizio finanziario 2017;
RITENUTO pertanto, dover procedere alla rettifica parziale del decreto n. 15400/17, ed alla conseguente 
liquidazione alle agenzie: SERVICE BUSINESS & COMM e PUBLIFAST SRL  degli importi loro spettanti 
ed ammontanti rispettivamente ad € 1.024,80 e 1.410,93, come da nuova scheda contabile n. 5791 del 
21/05/2018 allegata al presente decreto; 
VISTI:
- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal Decreto 
Legislativo del 10 agosto 2014, n. 126;
- la  Legge  Regionale  27  dicembre  2016,  n.  43  -  Provvedimento  generale  recante  norme  di  tipo 
ordinamentale e procedurale (Collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2017);
- la Legge Regionale 27 dicembre 2016, n. 44 - Legge di stabilità regionale 2017;
- la Legge Regionale 27 dicembre 2016, n. 45 - Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2017 – 2019;
- la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  554  del  28  dicembre  2016  –  Documento  Tecnico  di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2017 - 2019 
(artt. 11 e 39 c.10, D. Lgs. 23.6.2011, n. 118);
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 555 del 28 dicembre 2016 – Bilancio Finanziario gestionale 
della Regione Calabria per gli anni 2017 - 2019 (artt. 11 e 39 c.10, D. Lgs. 23.6.2011, n. 118); 
VISTI, altresì:
- la Legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;
- il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  24  giugno  1999,  n.  354  recante  “Separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di Gestione” e s.m.i.;
- la Deliberazione della Giunta regionale n.  541 del 16 dicembre 2015 di  approvazione della nuova 
struttura organizzativa della Giunta regionale e s.m.i.;
- il Decreto del Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza n. 8695 del 26 luglio 2016, 
con il quale viene conferito alla sottoscritta l’incarico di dirigente del Settore 1 “Affari Generali,Giuridici ed 
Economici – Comunicazione Pubblica ed Istituzionale”;
ATTESTATO :

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.consiglioregionale.calabria.it/upload/testicoordinati/2016-45_2016-12-271.pdf
http://www.consiglioregionale.calabria.it/upload/testicoordinati/2016-45_2016-12-271.pdf


-  che sono verificate le condizioni  di  cui  all’articolo 45 della Legge Regionale 4 febbraio 2002, n.  8 
“Ordinamento  del  bilancio  e  della  contabilità  della  Regione  Calabria”; 
- che ai sensi dell’art. 38, comma 3 del decreto legislativo 163/2006, le società sopra riportate risultano 
in regola per quanto concerne gli adempimenti contributivi INPS ed INAIL per come risulta dal DURC 
(Documento Unico di Regolarità Contributiva) richiesto telematicamente dal Dipartimento;
RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte:

DECRETA
- DI  APPROVARE  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;
-  DI RETTIFICARE parzialmente il decreto n. 15400/17,  allegando la nuova scheda di liquidazione n. 
5791/05/2018 relativa alle agenzie SERVICE BUSINESS & COM e PUBBLIFAST; 
- DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 2.435,73 (duemilaquattrocentotrentacinque/73) in favore 
delle Agenzie di stampa: SERVICE BUSINESS & COMM “Corriere della Calabria” - Fattura n. FATTPA 
10_17  del  26.06.2017  di  €  1.024,80  e  PUBLIFAST SRL “Il  Quotidiano  della  Calabria” -  Fattura  n. 
D0007032017 del 31.05.2017 di € 1.410,93;
-  DI  IMPUTARE la  spesa  di  €  2.435,73  (duemilaquattrocentotrentacinque/73) Iva  compresa,  sull’ 
impegno di  spesa n. 5466 del 18/05/2017, giusta Decreto Dirigenziale n. 6915 del 28/06/2017- cap. 
U1204021102 del Bilancio regionale;
-  DI  AUTORIZZARE il  Settore Ragioneria Generale ad emettere i  relativi  ordinativi  di  pagamento in 
favore dei beneficiari risultanti dalla scheda di liquidazione n. 5791 del 21/05/2018, allegata al presente 
provvedimento; 
- DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Calabria ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n.11, su richiesta del Dirigente Generale 
del  Dipartimento  proponente,  che provvederà  contestualmente  a  trasmetterlo  al  Responsabile  della 
trasparenza (trasparenza@regione.calabria.it) per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 22/2013

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PASCUZZI PASQUALE

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

AQUINO GINA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 5791 del 21/05/2018 Liquidazione acquisto spazi pubblicitari Nuova Ferrovia Jonica - CIG
ZEE1EA7258

Impegno: Presentazione evento2017 - 5466 - 0

SPESE PER IL SERVIZIO DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE DELLA
GIUNTA REGIONALE - ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E
SERVIZI PER TRASFERTA  (LEGGE 7 GIUGNO 2000, N.150).

Capitolo: U1204021102

Beneficiario: 61343 - SERVICE BUSINESS E COMMUNICATION DI STEFANO BORRELLI

03414970784
Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT48H0313970020000000037073Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

23/06/2017FATTPA 10_17 FP 2017 4530 11

Data Scadenza: 30/06/2017

n. Scad.NumAnno Riga

1.024,80

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.02.004 - Pubblicità

Ritenute Importo Netto

184,80 840,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 184,80

CIG: ZEE1EA7258

1.024,80Totale Beneficiario: 184,80 840,00

Beneficiario: 664 - PUBLIFAST SRL
02468820788
02468820788

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT60G0311116203000000010565Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

31/05/2017D0007032017 FP 2017 4752 11

Data Scadenza: 31/05/2017

n. Scad.NumAnno Riga

1.410,93

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.02.004 - Pubblicità

Ritenute Importo Netto

254,43 1.156,50

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 254,43

CIG: ZEE1EA7258

1.410,93Totale Beneficiario: 254,43 1.156,50
Totale Impegno: 2.435,73 439,23 1.996,50
Totale Liquidazione: 2.435,73 439,23 1.996,50

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2018

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


